2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2019                                                                                                № 2445
г. Краснодар
Об утверждении Программы профилактики нарушений
обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами, в рамках муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования город Краснодар на 2019 год

В соответствии со статьёй 17.1 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в              Российской Федерации», с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона                      от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», а также в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования город Краснодар, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в рамках муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Краснодар на 2019 год (далее – Программа) (прилагается).

2. Управлению муниципального контроля администрации муниципального образования город Краснодар (Водолацкий) обеспечить выполнение мероприятий Программы.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации муни-ципального образования город Краснодар (Тычинкин):

3.1. Создать на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара раздел «Мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, реализуемые в рамках муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Краснодар», а также обеспечить внесение в данный раздел информации о реализации мероприятий Программы.

3.2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар В.Л.Ставицкого.

Глава муниципального образования

город Краснодар

                                                            Е.А.Первышов
39